bam jiorci, et de qualibet vacca et bove, quam et 

quem ibi scinderint et tailhaverint, lingam, et quod 

preparetur ei ab ipsis macellariis suum carnalagium 

quando ipse dominus erit in villa. — Dédit etiam 

et concessit eis quod quilibet homo et millier, qui et 

que in predicta villa et loco morabitur et habitaverit, 

possit mittere unam saumatam salis quoque anno 

2935 Castel-Sarrasin. 1241-42. 12 février. 

( J . 3 0 4 . — T o u l o u s e , I I , n ° 7 3 . — C o p i e a u t h e n t i q u e . ) 

Instrumentum quo, anno incarnationis M " cc° X L 6 primo, 
pridie idus februarii, Guillelmus de Gordone de Salviaco, 
per se et per omnes successores suos, habita deliberatione 
cum militibus et cum aliis hominibus suis, recognoscit se 
quicquid habet vel habere débet in castris Gordonis et 

in festo Natalis Domini ad suam dispendiam libère, 

sine censu. et usu. — Concessit etiam et dédit eis 

quod quicumque fuerit manifeste captus in adulterio, 

homo et millier, det domino vel ejus bajulo quilibet 

ipsorum lx. solidos Tolosanos, vel, ad electionem ipso

rum, currant ambo nudi per totam villam. — Oui 

autem cultello tracto, vel petra vel l igno, baculo vel 

osso abajaverit aliquem vel aliquam, teneatur dare 

domino de justicia xxx. solidos Tolosanos, si ipsum 

non perçussent; et , si aliquem perçussent,teneatur 

de tali justicia quale debuerit secundum quod erit 

delictum. — Has vero libertates et consuetudines, 

sicut superius scripte sunt, et alias, secundum con

suetudines et libertates que in opido et villa Castri-

Sarraceni tenentur et observantur, dédit et concessit 

dictus Sycardus Alamannus omnibus hominibus et 

mulieribus, presentibus et futuris, qui et que causa 

morandi et habitandi in predicto loco qui dicitur 

Mons-Astrux jam vénérant et deinceps venerint, 

promittens se et heredes et successores suos eas 

servare in perpetuum et tenere et çustodire ipsis 

hominibus et mulieribus suprascriptis, presentibus 

et futuris, et heredibus et successoribus eorum et ullo 

jure non contravenire. — Acta fuerunt hec omnia 

ita et concessa Tholose, in aula domini comitis, X I I . 

die exitus mensis januarii , feria n, régnante L o 

doico Francorum rege, et R. Tholosano comité, et 

R. episcopo, anno M " ce 0 X L ° primo ab incarnatione 

Domini.—Testes sunt : Petrus Laurentius, et David 

bajulus dicti Sycardi Alamanni, et Arybertus de 

Deopantala, et Gaylhardus de la Calm, et Arnaldus 

Sartorjuvenis, et Bernardus Aimericus, publicus Tho

lose notarius, qui mandato ipsius Sycardi Alamanni, 

cartam istam scripsit. 

I l y a e n c o r e a u j o u r d ' h u i e n L a n g u e d o c s ep t b o u r g s o u v i l l a g e s 

d u n o m d e M o n t a s t r u c . N o u s p e n s o n s , à c a u s e d u l i e u d ' o ù la 

c h a r t e est d a t é e , q u ' i l s ' a g i t i c i d u b o u r g d e M o n t a s t r u c p r è s T o u 

l o u s e ( H a u t e - G a r o n n e , l ' u n d e s c h e f s - l i e u x d e c a n t o n d e l ' a r r o n 

d i s s e m e n t d e T o u l o u s e ) . 

2952 Lagny. 1241-42.-Mercredi 5 février. 

Acceptilatio générales data comitissœ Nivernensi a 
mercatoribus Senensibus. 

( J . 2 5 6 . — N e v e r s , n ° 2 6 . — O r i g i n a l s c e l l é . ) 

Omnibus présentes litteras inspecturis, frater 

Guillelmus Sancti Pétri Latiniacensis humilis abbas 

et indignus, salutem in Domino. — Noverint uni

versi quod in nostra preseneia constituti Palmerius 

Renoni, pro se et pro socio suo Nicholao Roci, Fla-

menebius Hugolini pro se, Palmerius Renuchii pro 

se, Robertus Ultramontis, Ellandus Rollandi pro se 

et pro Pyccolomino Ultramontis et Hugone Clar-

montrensi, cives et mercatores Senenses, recogno-

verunt et confessi fuerunt coram nobis se récépissé 

et habuisse, pro se et pro omnibus sociis suis supra

dictis, in nondinis Latiniaci , apud Latiniacum, a 

nobili domina Matilde comitissa Nivernensi, per 

manum Johannis de Castronovo militis et Gaufridi 

clerici ejusdem comitisse, mille et centum et quin

quaginta libras bonorum Pruvinensium forcium de 

residuo duorum millium et trecentarum librarum 

Pruvinensium, in quibus duobus millibus et trecentis 

libris dicta comitissa et bone memorie Guido, cornes 

Nivernensis et Forensis, maritus ejus, dictis merca

toribus tenebantur. — Quittaverunt etiam coram 

nobis dicti mercatores, pro se et pro omnibus sociis 

suis predictis, prefatos comitem et comitissam et 

heredes ipsorum de omnibus debitis, plegeriis, que

relis et de omnibus rébus super dicto debito con-

tractis et inter se babitis usque ad diem confectionis 

presentium litterarum, promittentes etiam bona 

fide quod contra quitationem istam, per se vel per 

alios, de cetero non ven ient .—Et concesserunt dicti 

mercatores coram nobis quod, si alique littere super 

dicto debito producerentur in médium, nullius essent 

efficacie vel valoris. — In cujus rei testimonium et 

munimen, ad petitionem dictorum mercatorum, 

présentes litteras sigilli nostri munimine duximus 

roborandas. — Actum anno Domini M 0 ce 0 quadra

gesimo primo, mense februario, apud Latiniacum, 

die mereurii post Purificationem Béate Marie. 

S c e a u d e G u i l l a u m e , a b b é d e S a i n t - P i e r r e d e L a g n y ; c i r e j a u n e , 

d o u b l e q u e u e ; d é c r i t d a n s VInventaire s ous l e n ° 8 7 8 2 . 

29o4 Constantinople. 1241-42. 12 février. 

Procuraiio Balduini imperatoris pro domino rege 
ad agendum in comitissam Nivernensem. 

( J . 5 0 9 . — E m p e r e u r s d e C o n s t a n t i n o p l e , n ° 1. — O r i g i n a l . ) 

Nos Ralduinus, Dei gratia fidelissimus in Xpisto 

imperator a Deo coronattts, Romanie moderator et 

semper augustus, universis présentes litteras inspec

turis notum facimus quod, cum nos in imperio 

Romanie in servicio Jeshu Xpisti et sancte fidei ac 

Romane ecclesie commorari necessario habeamus, 

ita quod in regno Francie, pro gerendis ac prose-

quendis negociis que in eodem regno habemus, 

nullatenus possimus personaliter interesse neque 

négocia prosequi que ibidem habebamus incepta, 

maxime causam quam habebamus et habemus con

tra nobilem inulierem M. (Mathildem) comitissam 

Nivernensem super castris ac pertinentiis de Bc-

triaco, de Collungiis super Yonam, de Mallicastro et 

Mallivilla, excellenti domino et consanguineo nostro 

Ludovico, Dei gratia regi Francorum, damus et 

concedimus auctoritatem et plenariam potestatem 

constituendi pro nobis procuratorem vel procura-

tores ad prosequendam et terminandam causam 

predictam et ad agendum quolibet génère actionis 

super castris et pertinentiis supradictis, tam contra 

predictam comitissam sororem nostram, quam con

tra quoslibet alios detentores, et ad prosequendum 

litem usque ad finem. — Dedimus etiam eidem do

mino regi potestatem componendi super predictis, 

transigendi, donandi, quitandi et faciendi omnino 

quicquid viderit faciendum ; quicquid super hiis de 

29o5 1241-42. Dimanche 16 février. 

( J . 3 3 0 . — T o u l o u s e , X X I , n » 1 8 . — O r i g i n a l . ) 

Instrumentum quo Willelmus de Farezio, et Willelmus 
Rrunus, praestito super sancta Dei Evangelia juramento, 
affirmant totum illum honorem situm in feodo de Rcn-
haco, inter fontem et rivum de Serra, rivum de Costa 
Raynale, rivum de Rosqueto et alios terminos in instru
mento désignâtes, a quadraginta annis et amplius, in 
bona et quieta possessione, absque omni alicujus clamore 
et querela, tam ab Aymonc Aguraldo, et domina Bernarda 
ejus uxore, Arnaldo Botbardo, et domina Ramunda ejus 
uxore eorumque infantibus, quam ab illis qui praefatorum 
nomine dictum honorem tenuerunt, habitum et posses-
sum fuisse. — u Hoc fuit ita positum xni° die exitus 
mensis februarii, feria i1, régnante Lodoico rege Franco
rum, Ramundo Tolosano comité, Ramundo episcopo, 
anno M" ce" XLI0, ab incarnatione Domini. De quorum 
testimonio et sacramento hujusmodi facto sunt testes : 
Ramundus Borrellùs, et Pictavinus, et Petrus Willelmus 
Gancrtius, et Willelmus Johannes frater ejus, et Ra
mundus Niellus, et Poncius Basterius, qui cartam istam 
scripsit. D